



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ



PROPOSTAS DE PREÇOS

Distrimédica



Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, CONFORME CONVÊNIO N° 45/2016 COM A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ – SESA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE MASSAPÉ/CE.		
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ					
PREGÃO PRESENCIAL					
2019.10.03.004					
DATA DE ABERTURA		24 DE OUTUBRO DE 2019 ÀS 09:30 HORAS			
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS		CONTA	Banco do Brasil - AG.3515-7 - C/C. 13622-0		OPTANTE DO SIMPLES
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:		(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E, N° 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ N° 16.902.612/0001-00.				FORTALEZA CEARÁ	
		DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR		LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR	

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	TOTAL EXTENSO
1	ÁLCOOL ABSOLUTO 99% 1000ML	UND	150	ITAJÁ	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.275,00	um mil, duzentos e setenta e cinco reais
2	ÁLCOOL COMUM 70% 1000ML	UND	500	PROLINK	R\$ 7,43	sete reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.715,00	três mil, setecentos e quinze reais
3	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	UND	150	RIOQUIMICA	R\$ 10,06	dez reais e seis centavos	R\$ 1.509,00	um mil, quinhentos e nove reais
4	ÉTER SULFÚRICO 500ML	UND	200	VICPHARMA	R\$ 26,16	vinete e seis reais e dezesseis centavos	R\$ 5.232,00	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais
5	COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30 M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO-AUTOVEDANTE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETOIRA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADAÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE ACIMA DE 1.000 ML. ADULTO.	UND	2545	SOLIDOR	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 12.165,10	doze mil, cento e sessenta e cinco reais e dez centavos
6	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30CM	UND	300	MISSNER	R\$ 5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$ 1.545,00	um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais
7	FITA PARA GLICEMIA COMPATÍVEL COM O APARELHO ACTIVE ACCU-CHEK-CX COM 50 UNID	UND	60	ONCALL	R\$ 110,67	cento e dez reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.640,20	seis mil, seiscentos e quarenta reais e vinte centavos
8	GLUCOSIMÉTRO	UND	30	ONCALL	R\$ 193,63	cento e noventa e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 5.808,90	cinco mil, oitocentos e oito reais e noventa centavos
9	PAPEL CREPADO 50X50 CX C/500 UND	UND	50	CIEX	R\$ 199,21	cento e noventa e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 9.960,50	noventa mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
10	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG, MILIMETRADO COM IMPRESSÃO NA COR PRETA, ISENTO DE PARAFINA, TAMANHO 48 MM X 30 M.	UND	30	TECNOPRINT	R\$ 103,64	cento e três reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.109,20	três mil, cento e nove reais e vinte centavos
11	BOLSA DE COLOSTOMIA COMUM, TRANSPARENTE, PACOTE COM 10 UNIDADES.	UND	150	MASTERWIN	R\$ 6,49	seis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 973,50	novecientos e setenta e três reais e cinquenta centavos
12	BOLSA PARA COLOSTOMIA, REAPROVEITÁVEL (7 DIAS)	UND	150	COLOPLAST	R\$ 30,76	trinta reais e setenta e seis centavos	R\$ 4.614,00	quatro mil, seiscentos e quatorze reais
13	COLCHÃO HOSPITALAR	UND	50	SHOP DAS ESPUMAS	R\$ 246,50	duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 12.325,00	doze mil, trezentos e vinte e cinco reais
14	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "G"	UND	30	VIDA RESGATE	R\$ 54,33	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.629,90	um mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos
15	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "M"	UND	30	VIDA RESGATE	R\$ 54,33	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.629,90	um mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos
16	COLAR CERVICAL PHILADELPHIA "P"	UND	30	VIDA RESGATE	R\$ 54,33	cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos	R\$ 1.629,90	um mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

Distrimédica




17	COLEÇÃO DE ÁGUA HOSPITALAR ARTICULADO 1,90X80CM	UND	30	AG PLASTICOS	R\$ 230,37	duzentos e trinta reais e trinta e sete centavos	R\$ 6.911,10	seis mil, novecentos e onze reais e dez centavos
18	COLEÇÃO DE ÁGUA HOSPITALAR	UND	20	AG PLASTICOS	R\$ 190,64	cento e noventa reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.812,80	três mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos
19	COLEÇÃO CASCA DE OVO	UND	30	ORTOBOM	R\$ 63,39	sessenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.901,70	um mil, novecentos e um reais e setenta centavos
20	COPO PARA BACILOSCOPIA (COLETA DE ESCARRO)	UND	500	JPROLAB	R\$ 1,21	um real e vinte e um centavos	R\$ 605,00	seiscentos e cinco reais
21	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA BRAÇO LONGO FIXO	UND	30	DILEPÉ	R\$ 68,41	sessenta e oito reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.052,30	dois mil e cinquenta e dois reais e trinta centavos
22	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PERNA LONGO E FIXO	UND	30	DILEPÉ	R\$ 83,51	oitenta e três reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.505,30	dois mil, quinhentos e cinco reais e trinta centavos
23	IMOBILIZADOR ORTOPÉDICO PARA PUNHO	UND	20	DILEPÉ	R\$ 59,36	cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.187,20	um mil, cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
24	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G PACOTE COM 10 UNID	UND	200	LIPPY	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.264,00	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais
25	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M PACOTE COM 12 UNID	UND	150	LIPPY	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
26	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P PACOTE COM 14 UNID	UND	150	LIPPY	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$ 948,00	novecentos e quarenta e oito reais
27	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA P	UND	200	MASTERCARE	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 2.672,00	dois mil, seiscentos e setenta e dois reais
28	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M	UND	300	MASTERCARE	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.008,00	quatro mil e oito reais
29	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G	UND	300	MASTERCARE	R\$ 13,36	treze reais e trinta e seis centavos	R\$ 4.008,00	quatro mil e oito reais
30	ABSORVENTE HIGIÊNICO PARA FLUIDOS CORPORAIS, USO PÓS-PARTO OU INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. SEM ABAS. DIMENSÕES MÍNIMAS DA ÁREA ABSORVÍVEL 45 CM X 15 CM. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	UND	100	MAX	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.177,00	um mil, cento e setenta e sete reais
31	ABAIXADOR LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL, COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,5 CM DE LARGURA, 13,5 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE ESPESSURA. EMBALADOS EM PACOTES COM 100 U.	UND	100	TALGE	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
32	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, BICO RETO E LONGO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, OPACO, FOTOSSENSÍVEL, COM TAMPA ACOPLADA AO FRASCO. CAPACIDADE DE 30/60 ML. RESISTENTE ÀS DESINFECÇÕES.	UND	151	JPROLAB	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 516,42	quinhentos e dezesseis reais e quarenta e dois centavos
							R\$ 108.806,92	cento e oito mil, oitocentos e seis reais e noventa e dois centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ **108.806,92**
cento e oito mil, oitocentos e seis reais e noventa e dois centavos

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(Sessenta) DIAS.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA-CE., 24 DE OUTUBRO DE 2019


José Maria Costa Filho
Sócio
Distrimédica Com. de Prod. Méd. e Odontol.
CNPJ: 16.902.612/0001-00
CPF: 650.630.233-04



Distrimédica



Fortaleza-Ce., 15 de Outubro de 2019
A Pregoeira da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Massapê
Pregão Presencial Nº 2019.10.03.004
Data de Abertura: 24 de Outubro de 2019 às 09:30 Horas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, CONFORME CONVÊNIO Nº 45/2016 COM A SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO CEARÁ – SESA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MASSAPÊ/CE.

DECLARAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS

A Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda., CNPJ Nº 16.902.612/0001-00, Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei Federal nº. **10.520, de 17 de julho de 2002**, subsidiada pela Lei Federal nº **8.666, de 21 de Junho de 1993** e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no **Edital**. Declara:

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Presencial Nº 2019.10.03.004.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital

Que nos valores apresentados na proposta de preço estão inclusos todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto do Edital.

Que a apresentação da proposta implica na ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento, e formalização do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada

Validade da Proposta: 60(sessenta) Dias.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

Atenciosamente,


José Airton da Silveira Junior
Sócio - CPF: 655.852.678-53
Distrimédica Com. de Prod.
Méd. e Odont. Ltda

